PAGE
3

ОАО "Международный аэропорт Владивосток"

Протокол № 2/1
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе по отбору кредитной организации в целях заключения договора о предоставлении возобновляемой кредитной линии для                 ОАО «Международный аэропорт Владивосток»

	Дата проведения:

	 19 июня  2012 года

	Время проведения:

	11 часов 00 минут местного времени

	Место проведения:
	Приморский край, г. Артем, ул. Портовая, 41, Администрация ОАО «Международный аэропорт Владивосток», конференц-зал

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии:

Лукишин И.Г. - заместитель Генерального директора по производству.
Члены комиссии:

И.А. Баранюк  – начальник службы материально-технического обеспечения;
В.А. Мартемьянов - начальник отдела экономической безопасности;

В.В. Минякин – директор департамента сервиса и снабжения;
О.С. Важанова – главный бухгалтер;
Д.А. Бакланов – начальник финансово-экономической службы.

Секретарь комиссии: О.В. Бочкаева – юрисконсульт.
На заседании комиссии присутствовал представитель подразделения – заказчика заместитель Генерального директора по экономике и финансам О.Г. Рожнова.

Всего присутствовало на заседании Единой комиссии по размещению заказов 7 (семь) человек из 8 (восемь)  назначенных членов Единой  комиссии, что составляет 88 % от общего количества членов Единой комиссии. Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется.
Повестка дня:

Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе по отбору кредитной организации в целях заключения договора о предоставлении возобновляемой кредитной линии для ОАО «Международный аэропорт Владивосток»

Заказчик: ОАО «Международный аэропорт Владивосток».

На процедуру рассмотрения заявок было представлено 2  заявки на участие в  конкурсе. Комиссией в результате проведенного рассмотрения заявок на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным в соответствии со п.5.Положения о закупках для нужд ОАО «Международный аэропорт Владивосток» (далее – Положение), установлено:

	Документы, представленные в составе конкурсной заявки

	ОАО «Сбербанк России»

1
	ЗАО «Райффайзенбанк»

2

	Заявка на участие в конкурсе
	+
	+

	Анкета участника размещения заказа
	+
	+

	Выписка из ЕГРЮЛ, полученная не ранее, чем за  30 дней до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса, или нотариально заверенная копия такой выписки
	Выписки из ЕГРЮЛ

от 09.06.2012
	Нотариально заверенная копия выписки из ЕГРЮЛ

от 22.05.2012

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	доверенность

№ б/н
от 05.11.2010 действительна по 01.11.2013
	доверенность

№ 30/9
от 24.02.2011 действительна по 31.12..2011

	Предложение о цене контракта
Предложение о качестве оказываемых услуг
	+
	+

	Копии действующих лицензий на оказание услуг, являющихся предметом открытого конкурса
	Генеральная лицензия на осуществление банковских операций  № 1481 от 03.10.2002
	Генеральная лицензия на осуществление банковских операций  № 3292 от 23.11.2007

	Копии учредительных документов участника размещения заказа
	+
	+

	Не проведение ликвидации участника размещения заказа - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника размещения заказа - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства
	Согласно выписки из ЕГРЮЛ

от 09.06.2012 и  заявке  участника размещения заказа данное юридическое лицо является действующим

	Согласно нотариально заверенной копии выписки из ЕГРЮЛ

от 22.05.2012 и заявке  участника размещения заказа данное юридическое лицо является действующим

	Не приостановление деятельности участника размещения заказа в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе
	Согласно выписки из ЕГРЮЛ   от 09.06.2012 и  заявке  участника размещения заказа деятельность данного участника не приостановлена
	Согласно нотариально заверенной копии выписки из ЕГРЮЛ   от 22.05.2012 и заявке  участника размещения заказа деятельность данного участника не приостановлена

	Отсутствие у участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник размещения заказа считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе не принято
	Согласно заявке участника размещения заказа  задолженность у компании  по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период отсутствует
	Согласно справке от 06.04.2012            № 114 МИФНС России по крупнейшим налогоплательщикам №9  и  заявке участника размещения заказа,  задолженность у компании  по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период отсутствует

Руководствуясь п.12.9.5 Положения в связи с необходимостью получения разъяснения сведений, содержащихся в заявке, Единая комиссия приняла решение направить запрос на разъяснение  условий исполнения договора, предложенных ОАО «Сбербанк России» в Предложении о цене договора на оказание услуг:

- п.6.8 «Погашение основного долга»,

- п. 12 «Прочие условия/ковенанты».

Установить срок для дачи разъяснения – 21.06.2012.
По результатам рассмотрения разъяснений  ОАО «Сбербанк России» Единая комиссия примет решение о признании (отказе в признании) участников размещения заказа участниками конкурса.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте ОАО «МАВ».
Протокол подписали:
	Председатель Единой комиссии
	_________________  И.Г. Лукишин

	Члены Единой комиссии
Секретарь Единой комиссии

	_________________  В.В. Минякин

_________________  О.С.Важанова

__________________В.А. Мартемьянов

_________________  И.А. Баранюк

_________________Д.А. Бакланов

_________________ О.В. Бочкаева